
:er 

-.. 

:.-- " 

Monitor Polski Nr 67 - 854 - Poz. 598, 599 i 600 

chor. szt. Iwański Leszek s. Kazimierza, 127. mjr Jakubczyk 
Hanna c. Władysława, 128. kom. Jaros Zbigniew s. Szczepa­
na, 129. nadkom. Jeżewski Zbigniew s. Jerzego, 130. st. 
chor. Józefiak Ryszard s. Zygmunta, 131. por. Kaliński 
Roman s. Mieczysława, 132. por. Kamiński Dariusz s. Kazi­
mierza, 133. nadkom. Kawiński Zdzisław s. Władysława, 134. 
kom. Kitliński Kazimierz s. Stanisława, 135. kpt. Koleśnik 
Witold s. Stanisława, 136. kom. Korzeniowski Jan s. Stefana, 
137. kom. Krasowski Jerzy s. Edwarda, 138. nadkom. Krok 
Aleksander s. Jana, 139. nadkom. Kruczek Jerzy s. Kazimie­
rza, 140. chor. szt. Krzyżanowski Stanisław s. Stanisława, 
141. kom. Kucharz Krzysztof s. Józefa, 142. kpt. Lesicki 
Jacek s. Wacława, 143. st. chor. Lewoszewski Piotr s. 
Michała, 144. ppor. lazarz Beata c. Jerzego, 145. kom. 
lomecki Leszek s. Józefa, 146. mjr lyszczarz Ryszard s. 
Stanisława, 147. kom. Maksimiuk Mirosław s. Andrzeja, 148. 
kom. Małek Andrzej s. Stefana, 149. ppor. Mazur Iwona c. 
Stanisława, 150. nadkom. Moćko Henryk s. Stanisława, 151. 
ppor. Mojsiejuk Jarosław s. Piotra, 152. mjr Niedzielski Jacek 
s. Aleksandra, 153. nadkom. Nowacki Marian s. Jana, 154. st. 
chor. Nowaczyk Mariusz s. Anatola, 155. mjr Nyczaj Edward 
s. Cypriana, 156. asp. Ogrodowski Jan s. Feliksa, 157. kom. 
Olszowski Józef s. Franciszka, 158. kpt. Oracz Małgorzata c. 
Zbigniewa, 159. asp. Pachoiski Henryk s. Wacława, 160. por. 
Papuda Adam s. Romana, 161. mjr Patrzałek Henryk s. 
Franciszka, 162. asp. Pieszak Marian s. Władysława, 163. 
nadkom. Pietras Maria c. Tadeusza, 164. ppor. Podolski 

Antoni s. Mirosława, 165. kom. Prus Maciej s. Józefa, 166. 
por. Pyrak Leopold s. Ignacego, 167. nadkom. Raczyński 
Leszek s. Leona, 168. mł. chor. Rolik Wiesław s. Kazimierza, 
169. st. sierż. Różycki Tadeusz s. Lucjana, 170. ppor. 
Rutkowska Teresa c. Zdzisława, 171 . nadkom. Rzepka Marek 
s. Bronisława, 172. nadkom. Rzeszot Małgorzata c. An­
toniego, 173. kom. Sapiński Władysław s. Czesława, 174. 
asp. Seta Wiesław s. Stanisława, 175. podkom. Sierpiński 
Henryk s. Stanisława, 176. ppor. Skassa Wojciech s. Zyg­
munta, 177. por. Słabkowicz Krystyna c. Arnolda, 178. kpt. 
Sondej Witold s. Ottona, 179. asp. Stanulewicz Leon s. 
Feliksa, 180. asp. Stępień Zenon s. Józefa, 181 . kom. 
Sylwestrzak Wojciech s. Jana, 182. por. Szatałowicz Ireneusz 
s. Bolesława, 183. mjr Szczepko Antoni s. Antoniego, 184. st. 
sierż. szt. Szewczyk Antoni s. Franciszka, 185. asp. Szoszorek 
Roman s. Alfonsa, 186. kpt. Ślązak Józef s. Jana, 187. sl: 
chor. szt. Uchyła Aleksander s. Alfreda, 188. nadkom. Urbań­
ski Zdzisław s. Władysława, 189. mjr Walachowski Janusz s. 
Stanisława, 190. kom. Wardziński Mirosław s. Mieczysława, 
191 . st. chor. We ryk Jan s. Mariana, 192. por. Węgrzynowski 
Jarosław s. Józefa, 193. kom. Więckowski Krzysztof s. 
Tadeusza, 194. chor. szt. Wrzesiński Mirosław s. Stanisława, 
195. asp. Wyszyński Józef s. Władysława, 196. por. Za­
charzewska Barbara c. Michała, 197. asp. Zajkowski Wiesław 
s. Henryka, 198. ppor. Zieliński Antoni s. Stanisława , 199. 
kpt. Zieliński Piotr s. Jana. 

Prezydent Rzeczypospol itej Polskiej: L. Wałęsa 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 14 grudnia 1994 r. 

w sprawie przedłużenia niektórych terminów przewidzianych w przepisach podatkowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Podatnikom, do których ma zastosowanie art. 44 
ust. 6 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 
od osób fizycznych (Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, 
poz. 646 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, 
Nr 113, poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626), 
przedłuża się termin dokonania wpłaty zaliczki za miesiąc 

grudzień 1994 r. w wysokości zaliczki należnej za listopad 
1994 r. - do dnia 30 kwietnia 1995 r. 

§ 2. Przedłuża się termin określony wart. 10 ustawy 
z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599 oraz z 1994 r. Nr 132, poz. 670) złożenia 
deklaracji podatkowej dla podatku od towarów i usług za 
miesiąc listopad 1994 r. - do dnia 10 stycznia 1995 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życ ie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 
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ZARZĄDZENIE PREZESA GlOWNEGO URZĘDU CEl 

z dnia 14 grudnia 1994 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wniosków o wszczęcie postępowania celnego. 

Na podstawie art. 50 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) 

" zarządza się, co następuje : 

§ 1. W załączniku nr 4 do zarządzenia Prezesa Głów­
nego Urzędu Ceł z dnia 26 listopada 1992 r. w sprawie 
wniosków o wszczęcie postępowania celnego (Monitor 
Polski Nr 38, poz. 279, z 1993 r. Nr 25, poz. 249, Nr 34, 
poz. 344 i Nr 69, poz. 616 oraz z 1994 r. Nr 35, poz. 302) 
w pkt 9 wprowadza się następujące zmiany: 

1) pole 46 - Wartość statystyczna - otrzymuje brzmie­
nie: 

"Należy podać wartość wynikającą z wyliczenia: 
pole 46 = (pole 42 - pole 45) x pole 23 : przelicznik 
i lościowy waluty podany w tabeli kursowej . 
W przypadku przywozu/wywozu towarów po uszlachet­
nieniu, przerobie, przetworzeniu lub naprawie wartość 
statystyczna towaru musi obejmować wartość towarów 
powierzonych, tj. oblicza się ją według wzoru: 
pole 46 = (pole 42 + pole 40 - pole 45) x pole 23 : 
przelicznik ilościowy waluty podany w tabeli kursowej. 
Wartość należy podać w złotych (bez miejsc po przecin­
ku), zaokrąglając według zasad przyjętych dla ustalenia 
podstawy podatku. 
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Pole 46 na formularzu SAD, gdy wypełniany jest zestaw 
SAD, powinno zawierać sumę wartości z pól 46 for­
mularzy SAD-BIS. 

W przypadku odprawy celnej czasowej dokonanej 
przed 1 stycznia 1995 r., jeśli po tym terminie następuje 
uznanie jej za ostateczną lub powrotny przywóz/wywóz 
towaru w stanie niezmienionym, wartość statystyczną 
należy ustalić w "starych" złotych, lecz w polu 46 wpisać 
wartość w nowej jednostce pieniężnej.", 

2) w polu 47 - Obliczanie opłat; 
a) podpole Podstawa opłaty otrzymuje brzmienie: 

"Podstawa opłaty - należy podać wartość, od której 
nalicza się cło, podatki i inne opłaty, w pełnych 
złotych. Zaokrąglenie do pełnych złotych następuje 
w ten sposób, że końcówki poniżej 50 groszy pomija 
się, a końcówki wynoszące 50 groszy i więcej pod­
nosi się do pełnych złotych. Podpola tego nie należy 
wypełniać dla danego typu opłaty, jeżeli podstawą 
opłaty nie jest wartość towaru, lecz jego ilość lub 
ciężar. 

Podstawą naliczenia cła jest wartość celna 
pozycji taryfowej określona w złotych. W przypadku 
towaru, który sam się przemieszcza, np. dźwig samo­
jezdny, nie uwzględnia się w wartości celnej kosztów 
transportu . 

W przypadku wyprowadzania towaru ze składu 
celnego/wolnego obszaru celnego na polski obszar 
celny uwzględnia się tylko zagraniczne koszty trans­
akcyjne, tzn. do granicy państwa lub portu polskiego. 
Nie należy wliczać kosztów magazynowania w skła­
dzie celnym/wolnym obszarze celnym, z zastrzeże­
niem wynikającym z art. 25 ust. 1 pkt 5 ustawy 
- Prawo celne, tj. gdy koszty magazynowania stano­
wią przychód przypadający sprzedającemu towar ze 
składu celnego/wolnego obszaru celnego na polski 
obszar celny. 

Jeżeli funkcjonariusz celny kwestionuje wiary­
godność dołączonych do wniosku dokumentów słu­
żących do ustalania wartości celnej, obowiązany jest: 
- wykreślić wartości podane w kolumnach "pod-

stawa opłat" i "kwota" w polu 47 oraz wartość 
w polu 46, a także, jeśli jest to konieczne, w po­
lach 12, 40, 42 i 45, a następnie wpisać nad 
wykreślonymi zapisami poprawne wartości w for­
mularzach SAD i SAD-BIS, tak aby zależności 
ustalone w opisach pól wartościowych zostały 
zachowane, 

- w polu D/J podać podstawę prawną kwestiono­
wania wiarygodności dokumentów, 

- pod nazwą pola 47 umieścić swój datownik 
z numerem identyfikacyjnym bądź pieczęć imien­
ną i podpis na formularzach SAD i SAD-BIS przy 
kwestionowanych pozycjach. 

Podstawą naliczenia podatku importo­
we g o jest wartość celna powiększona o należne cło. 
Wartość tę podaje się w złotych. 
Podstawą naliczania podatku akcyzo­
we g o jest wartość celna powiększona o cło ob­
liczone według stawki podstawowej i należny poda­
tek importowy, także w przypadku, gdy towary te na 
podstawie odrębnych przepisów zostały w całości 
lub w części zwolnione od cła bądź cło zostało 
zawieszone albo zastosowano preferencyjną stawkę 
celną. Jeżeli podstawowa stawka celna nie została 
określona, stosuje się stawkę autonomiczną . Jeżeli 
podstawą naliczenia podatku akcyzowego nie jest 

. wartość, lecz ilość towaru, pola tego nie wypełnia się . 
Wartość tę podaje się w złotych. 
Podstawą naliczania podatku od towa­
rów i u s ł u g(V A T) jest wartość celna powięk­
szona o należne cło i podatek importowy. Jeżeli 
przedmiotem importu są towary opodatkowane po-

datkiem akcyzowym, wartość celną, powiększoną 
o należne cło i podatek importowy, zwiększa się 
również o podatek akcyzowy. Wartość tę podaje się 
w złotych. 
Podstawą naliczania opłaty wyrównaw­
czej od niektórych towarów rolnych i spożywczych 
przywożonych z zagranicy jest masa lub ilość towaru. 
Podpola tego nie należy wypełniać. 
Przy typie opłaty 211 wypełnia się tylko podpole 
"Kwota", w którym należy wpisać wyliczoną opłatę 
wyrównawczą·", 

b) podpole Kwota otrzymuje brzmienie: 
"Kwota - należy podać wysokość naliczonej kwoty 
cła, podatków lub innych opłat w złotych, z dokład­
nością do 10 groszy. Zaokrąglenie następuje w ten 
sposób, że końcówki do 4 groszy pomija się, a koń­
cówki wynoszące 5 groszy i więcej podnosi się do 
pełnych 10 groszy. 

W przypadku stosowania formularza SAD-BIS, 
w polu 47 formularza SAD należy podać dane 
sumaryczne, tj. należną wartość kolumny "Kwota" 
ze wszystkich załączonych formularzy SAD-BIS dla 
poszczególnych typów należności określonych 
w kolumnie "Typ". 

W przypadku ustalenia podatku akcyzowego od 
towarów objętych obowiązkiem banderolowania 
kwotę podatku akcyzowego należy pomniejszyć 
o wysokość zaliczki wpłaconej przez importera naby­
wającego banderole. Kwoty podatku należy po­
mniejszyć proporcjonalnie do ilości towarów oban­
derolowanych znajdujących się w danej przesyłce. 

Na dołączonym do wniosku o wszczęcie po­
stępowania celnego zaświadczeniu urzędu skarbo­
wego o wydaniu banderol należy nanieść informacje 
o ilości odpowiednio wywożonych/przywożonych 
aktualnie banderol lub o ilości wykorzystanych ban­
derol na przywożonych wyrobach akcyzowych oraz 
pozycję ewidencji odpraw celnych i datę dokonania 
odprawy celnej. 

Oryginał zostaje następnie zwrócony stronie, 
a w aktach pozostaje potwierdzona za zgodność 
z oryginałem pieczęcią imienną i podpisem kopia 
zaświadczenia. 

W przypadku sprowadzenia z zagranicy nowego 
samochodu dla osoby rezygnującej po dniu 4 kwiet­
nia 1994 r. z rekompensaty za nie odebrany samo­
chów osobowy na przedpłatę, wyprodukowanego 
przez producenta zagranicznego zaangażowanego 
w krajową produkcję samochodów, znajdującego 
się na liście ogłoszonej przez Ministra Przemysłu 
i Handlu (Monitor Polski z 1994 r. Nr 25, poz. 215), 
kwota należnego podatku od towarów i usług może 
być pomniejszona o kwotę nie wyższą od kwoty 
bonifikaty, określonej w ustawie z dnia 21 stycznia 
1994 r. o zasadach realizacji przedpłat na samochody 
osobowe (Dz. U. Nr 36, poz. 132). 
Jeżeli wysokość bonifikaty jest równa lub większa 
od należnego podatku od towarów i usług, należy 
wpisać "O". 

c) w podpolu Metoda płatności należy zmienić treść 
przykładu następująco: 

"Przykład: 
Jeśli przy sumarycznej wielkości 50.000,00 zł (z pola 
47) uregulowanie należności nastąpiło: 
- przelewem bankowym w wysokości 30.000,00 
- gotówką w wysokości 20.000,00, 

to w polu E/J należy wpisać: 
30.000,00 - D 
20.000,00 - A". 

§ 2. W dniach od 1 do 3 stycznia 1995 r. należy 
stosować tabelę kursów opublikowaną przez Narodowy 
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Bank Polski w dniu stycznia 1995 r., a dalej należy 
postępować zgodnie z wyjaśnieniami do pola 23. 

§3. W przypadku złożenia wniosków o wszczęcie po­
stępowania celnego w 1994 r., a załatwianych w 1995 r., 
formularz SAD należy wypełniać zgodnie z przepisami obo-

wiązującymi w 1994 r., natomiast w dokumentach kaso­
wych należy wpisywać wartość w nowej jednostce pien ięż­
nej. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1stycz­
nia 1995 r. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: I. Sekuła 
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OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 15 grudnia 1994 r. 

w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w listopadzie 1994 r. 

Na podstawie § 39 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 10 października 1994 r. w sprawie 
kwalifikacji wymaganych od osób kierownictwa i dozoru 
ruchu zakładów górniczych oraz mierniczego górniczego 

i geologa górniczego (Dz. U. Nr 109, poz. 522) ogłasza się, iż 
przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsię­
biorstw w listopadzie 1994 r. wyniosło 6.611,7 tys. zł. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J. Oleński 
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OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 15 grudnia 1994 r . . 

w sprawie wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w listopadzie 1994 r. 

W związku z § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra - Szefa 
Urzędu Rady Ministrów z dnia 30 sierpnia 1991 r. w sprawie 
stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej Szkole 
Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 78, poz. 348 i Nr 110, 

poz. 479 oraz z 1992 r. Nr 68, poz. 345) ogłasza się, iż ceny 
towarów i usług konsumpcyjnych w listopadzie 1994 r. 
w stosunku do października 1994 r. wzrosły o 1,8%. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J. Oleński 
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